РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

          АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2019                                 г. Усть-Джегута                               № 113
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 29.06.2015 №556 «Об утверждении Устава муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2 «Тополек» г.Усть-Джегуты»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,с п.4. Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 27 августа 2015 г. N 41"О внесении изменений в СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций",  п. 6. Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 8 апреля 2014 г. N 293 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования",  ч.1.ст.61 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 29.06.2015 №556 «Об утверждении Устава муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №2 «Тополек» г.Усть-Джегуты»  следующие изменения:
1.1.Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

« 4.5. Учреждение обеспечивает обучение, присмотр, уход и оздоровление детей в возрасте от 2-х месяцев (при наличии соответствующих условий) до прекращения образовательных отношений».

 1.2.Пункт 4.10. изложить в следующей редакции:

  « 4.10.  Образовательная организация обязана ознакомить родителей (законных представителей) со своим уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников».

1.3.Пункт 4.12. изложить в следующей редакции:

 «4.12.   Отчисление воспитанника из ДОУ осуществляется :

 -   в связи с получением дошкольного образования (завершение обучения)  (то есть по окончанию получения воспитанником дошкольного образования в полном объёме);

 досрочно, по основаниям:

-   по инициативе (личного заявления) одного из родителей (законного представителя) воспитанника в том числе в случае перевода для продолжения освоения образовательной программы в другое ДОУ

   - нарушений требований устава, допущенных родителями (законными представителями) воспитанников и условий договора, заключаемого между дошкольными образовательными учреждениями и родителями (законными представителями)

   - заключения психолого - медико - педагогической комиссии (службы) о выявленных отклонениях в психическом и (или) физическом развитии ребенка, при отсутствии в дошкольном учреждении возможности специального ухода за таким ребенком и применения специальных педагогических методов воспитания и обучения.

   - по обстоятельствам, не зависящим от родителей (законных представителей) воспитанника и Учреждения, в том числе в случае ликвидации Учреждения.

   -  отчисление воспитанников по вышеуказанным основаниям оформляется распорядительным актом ДОУ (приказом об отчислении)».
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Усть-Джегутинского муниципального  района  в сети  Интернет www.udmunicipal.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования либо обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.
Глава администрации
Усть-Джегутинского

муниципального района                                                        М.А. Лайпанов

Приложение к постановлению
администрации Усть-Джегутинского

муниципального района

от 25.03.2019 № 113
Изменения
в Устав муниципального казённого дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №2 «Тополек» г.Усть-Джегуты»
Усть-Джегутинский муниципальный район

г.Усть-Джегута

2019 г.
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п.4. Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 27 августа 2015 г. N 41"О внесении изменений в СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций",  п. 6. Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 8 апреля 2014 г. N 293 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования", ч.1.ст.61 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

     Внести в Устав  муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2 «Тополек» г.Усть-Джегуты»
следующие изменения:

1. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

« 4.5. Учреждение обеспечивает обучение, присмотр, уход и оздоровление детей в возрасте от 2-х месяцев (при наличии соответствующих условий) до прекращения образовательных отношений».

2. Пункт 4.10. изложить в следующей редакции:

« 4.10.  Образовательная организация обязана ознакомить родителей (законных представителей) со своим уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников».

3. Пункт 4.12. изложить в следующей редакции:

«4.12.   Отчисление воспитанника из ДОУ осуществляется :

 -   в связи с получением дошкольного образования (завершение обучения)  (то есть по окончанию получения воспитанником дошкольного образования в полном объёме);
 досрочно, по основаниям:

-   по инициативе (личного заявления) одного из родителей (законного представителя) воспитанника в том числе в случае перевода для продолжения освоения образовательной программы в другое ДОУ

 - нарушений требований устава, допущенных родителями (законными представителями) воспитанников и условий договора, заключаемого между дошкольными образовательными учреждениями и родителями (законными представителями)

 - заключения психолого - медико - педагогической комиссии (службы) о выявленных отклонениях в психическом и (или) физическом развитии ребенка, при отсутствии в дошкольном учреждении возможности специального ухода за таким ребенком и применения специальных педагогических методов воспитания и обучения.

 - по обстоятельствам, не зависящим от родителей (законных представителей) воспитанника и Учреждения, в том числе в случае ликвидации Учреждения.

   -  отчисление воспитанников по вышеуказанным основаниям оформляется распорядительным актом ДОУ (приказом об отчислении)».